函 子 企

令和６年(2024年)１２月１３日

報道機関各位

                  函館市子ども未来部子ども企画課長

   令和６年度 函館市子どもの居場所づくり推進事業（商業施設）に係る

報道について（依頼）

 このことについて，下記のとおり実施しますので，取材および報道方よろしく

お願いします。

記

１ 事業開始  令和６年１２月２０日（金）

２ 場  所  グランディールイチイ（旧イトーヨーカドー函館店）

        ２階フロア（美原１丁目３番１号）

３ 実施内容  ①小学生への学習支援

        ②中高生の学習スペースの提供

≪オープニングイベント≫

午後３時から午後４時まで

大学生等による小学生への遊びの提供

   大学生 ４名（函館大学２名，北海道教育大学函館校２名）

小学生２０名程度

４ 事業の趣旨

  身近な地域において，子どもの自主性を生かした学習支援等をすることに

より，学習習慣の定着および健全育成を図り，安全で安心して過ごすことが

できる多様な子どもの居場所づくりを促進する。

               （子ども企画課私学担当 電話２１－３７６８）